



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y52443 / 05.07.2019
Persona de contacto/Tel.
Nazaret Santa Cruz/155 INT.1213
Nuestro nº fax
(598) 2209 7743

Nro de Licitacion
Y52443

Montevideo, 19 de julio de 2019.

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **420**

OBJETO: **HERRAJES PARA LÍNEAS AÉREAS Y ESTACIONES.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

En el punto 1.2.- Materiales y Cantidades del Capítulo I, Especificaciones Técnicas del Pliego de Condiciones:

DONDE DICE:

Nota 2: con referencia a los materiales 061034, 061623, 061626, 061627, 61628, 62368, 64025 y 64173 corresponden a conjuntos de elementos (códigos) que componen las subestaciones aéreas, que se componen por diferentes códigos de otros materiales.

Nota 3: Los planos correspondientes a cada código se encuentran en los siguientes links:

<http://uteintra/sites/distribucion/GTDYC/Normalizacion/Herrajes%20y%20Accesorios/Forms/AllItems.aspx>

<http://uteintra/sites/distribucion/GTDYC/Normalizacion/Herrajes%20Mantenimiento/Forms/AllItems.aspx>

con excepción de los subitems 1.29 y 1.30 que corresponden a pernos para aisladores y los subitems 1.39, 1.41 y 1.42 que corresponden a conjuntos de herrajes.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

DEBE DECIR:

Nota 2: con referencia a los materiales 061034, 061623, 061626, corresponden a conjuntos de elementos (códigos) que se utilizan en las subestaciones aéreas, que se componen por diferentes códigos de otros materiales.

Nota 3: Los planos correspondientes a cada código se encuentran en el punto "Planos" dentro del material marcado como "Distribución" del siguiente link:

<https://portal.ute.com.uy/clientes/tramites-y-servicios/normalizacion-tecnica>

con excepción de los subitems 1.29 y 1.30 que corresponden a pernos para aisladores que están dentro de la norma NO-DIS-MA-4005 y los subitems 1.39, 1.41 y 1.42 que corresponden a conjuntos de herrajes y solamente hay planos de sus componentes.

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Solicitamos nos puedan dejar ver muestras referentes a la Licitación Y52443.

RESPUESTA 1: esta licitación no prevé ninguna instancia de muestra de los materiales licitados.

PREGUNTA 2: Solicito si es posible nos envíen los planos en PDF, ZIP,DWG,JPG, ya que el link donde se encuentran no permite ingresar dado que es una red interna a la cual no tenemos acceso.

RESPUESTA 2: Remitirse al punto A de la presente Circular.

Saludamos atentamente,